
 

1 

 
OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

I. Úvodní ustanovení 
Název organizace:  ČVUT v Praze, Fakulta elektrotechnická 

Sídlo:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00  Praha 6 – Dejvice 

Fakturační adresa: Technická 2, 166 27  Praha 6 

IČ:   68407700 

DIČ:   CZ68407700 

Tyto podmínky zadávacího řízení a všeobecné obchodní podmínky (dále též jen „podmínky“ upravují v souladu 
s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“),  § 1751 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ.“) a pravidly pro žadatele a příjemce OPVVV vzájemná práva 
a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě jednotlivých smluv, ve kterých ČVUT FEL vystupuje 
jako jedna ze smluvních stran. 

II. Vysvětlení zadávacích podmínek 
1. Dodavatel je oprávněn požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek. 

2. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

3. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která nebyla 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

III. Výzva k doplnění nebo objasnění nabídky 
1. Pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení může být požadováno, aby účastník zadávacího řízení 

ve lhůtě 3 pracovních dní, pokud nebude stanoveno jinak, objasnil nebo doplnil předložené údaje, doklady nebo 
vzorky. Tato žádost může být činěna opakovaně. Lhůta pro objasnění nebo doplnění může být prodloužena nebo 
může být prominuto její zmeškání. 

2. Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek.  

IV. Požadavky na zpracování nabídky 
1. Dodavatel v nabídce jasně identifikuje nabízené zboží tak, aby bylo možné ověřit požadované parametry, např. 

předložením katalogového listu, veřejně dostupného p/n výrobce, odkazu na webové stránky apod. 

V. Dodací podmínky 
1. Druhá smluvní strana se zavazuje, že předmět plnění bude nový, nepoužívaný, věcně a právně bezvadný 

a odpovídající předpisům a normám platným v České republice. 

VI. Práva a podmínky vyhrazené zadavatelem v ZŘ 
1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, a to i bez udání důvodu. 

VII. Cenové a platební podmínky 
1. ČVUT FEL hradí své závazky ze smluvních vztahů bezhotovostním bankovním převodem. 

2. Daňový doklad (fakturu) je druhá strana smluvní strana oprávněna vystavit nejdříve ke dni řádného splnění svých 
závazků dle příslušné smlouvy, resp. až po odstranění veškerých vad plnění.  



 
 

2 

3. Faktura bude vystavena druhou smluvní stranou řádně a včas, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). DPH bude účtováno ve výši určené podle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Každá faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu vz@fel.cvut.cz.  

5. Každá faktura je splatná nejdříve třicet (30) dnů ode dne doručení řádně a oprávněně vystavené faktury druhou 
smluvní stranou ČVUT FEL. V případě, že faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, 
lhůta splatnosti faktury neběží. ČVUT FEL je oprávněna fakturu vrátit s tím, že lhůta splatnosti faktury počíná běžet 
znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadné faktury druhou smluvní stranou ČVUT FEL. 

6. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním finanční částky z účtu ČVUT FEL.  

7. ČVUT FEL neposkytuje žádné zálohy na úhradu jednotlivých faktur. 

8. Ceny uvedené v jednotlivých smlouvách jsou ceny pevné, maximální a konečné a není-li ve smlouvě uvedeno jinak, 
má se za to, že zahrnují zejména náklady na dopravu, montáž, zaškolení pracovníků ČVUT FEL, náklady 
na materiály, pracovní síly, technické prostředky, a provádění všech činností druhé smluvní strany podle příslušné 
smlouvy a jejich příloh, administrativu, činnosti specialistů, režii druhé smluvní strany a přiměřený zisk, poplatky 
a veškeré další náklady, které druhé smluvní straně vzniknou. 

9. DPH bude druhou smluvní stranou účtováno ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

10. V případě prací vyvolaných předchozími pracemi provedenými v rozporu se smlouvou a jejími přílohami nebo prací 
uložených ČVUT FEL jako důsledek nekvalitního plnění druhé smluvní strany, nese náklady na tyto práce v plné výši 
druhá smluvní strana a nemá právo na jejich náhradu. 

11. Pokud vznikne ČVUT FEL vůči druhé smluvní straně nárok na jakékoliv peněžité plnění v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy a druhá smluvní strana na výzvu ČVUT FEL tento nárok nebo jeho část neuhradí, je ČVUT FEL 
oprávněno svůj nárok bez dalšího započíst proti nároku druhé smluvní strany na úhradu peněžitého plnění.  

VIII. Náhradní plnění 
1. Pokud předmět plnění obsahuje náhradní plnění, zavazuje se druhá smluvní strana v zákonném termínu zaevidovat 

toto plnění v systému elektronické evidence náhradního plnění MPSV a jako kontaktní e-mailovou adresu smluvní 
strany uvede: npfaktury@cvut.cz. 

IX. Záruční podmínky, odpovědnost za vady a reklamace 
1. Předmět plnění má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodávce předmětu plnění nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno, zhotoveno, atd. 

2. Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně, že předmět plnění při převzetí nemá vady. Zejména jedna smluvní 
strana odpovídá druhé smluvní straně, že v době, kdy je předmět plnění převzat: 

a. má předmět plnění vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které byly 
druhou smluvní stranou popsány, nebo které byly ze strany ČVUT FEL očekávány s ohledem na povahu zboží; 

b. se předmět plnění hodí k účelu, který pro jeho použití smluvní strana uvádí, nebo ke kterému se předmět plnění 
tohoto druhu obvykle používá; 

c. předmět plnění odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy; 

d. je předmětem plnění v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a  
e. předmět plnění vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

3. Druhá smluvní strana poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce minimálně dvaceti čtyř (24) měsíců. 
Stanoví-li výrobce, ČVUT FEL nebo druhá smluvní strana jinou záruční dobu, platí tato záruční doba. Záruční doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže příslušná smluvní strana předmět plnění řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost druhá smluvní strana. Projeví-li se vada v průběhu šesti (6) měsíců od převzetí, má se za to, 
že předmět plnění byl vadný již při převzetí.  

mailto:vz@fel.cvut.cz
mailto:npfaktury@cvut.cz


 
 

3 

4. Předávající smluvní strana odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době předání a za vady, které se vyskytly 
v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá předávající strana jen tehdy, pokud byly 
způsobeny porušením jejich povinností. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou 
obsluhou či nedodržením provozních podmínek uvedených v uživatelském manuálu.  

5. Za uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy jedna smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany reklamované 
zboží anebo písemné oznámení o vadě. Místem převzetí záruční opravy je vždy místo dodání pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

6. Veškeré závady nebo zjištěné problémy na předmětu plnění je přebírající smluvní strana povinna uplatnit 
u předávající smluvní strany bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistila, a to prostřednictvím emailové pošty. 
Vady uplatněné v záruční době budou odstraněny vždy bezplatně.  

7. Příslušná smluvní strana je povinná odstranit vady předmětu plnění zjištěné v záruční době na vlastní náklady. 
Smluvní strana je povinna takto zjištěné vady předmětu plnění odstranit v co možná nejkratší technicky možné 
lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru vady, nejpozději však do dvaceti (20) dnů ode dne jejich uplatnění 
druhou smluvní stranou v případech, kdy není ve smlouvě ujednána lhůta kratší.  

8. Nedodrží-li smluvní strana termín pro odstranění vady dle odst. 7 tohoto článku shora, je druhá smluvní strana 
oprávněna příslušnou vadu odstranit na náklady protistrany. Výdaje takto vzniklé budou uhrazeny protistranou 
do dvaceti (20) dnů ode dne doručení faktury na tyto náklady. 

9. V případě neodstranitelných vad je příslušná smluvní strana oprávněna požadovat přiměřenou slevu z předmětu 
plnění s přihlédnutím k rozsahu a povaze konkrétní vady, případně výměnu předmětu plnění za bezvadný. 

10. Práva a povinnosti smluvních strana ohledně práv z vadného plnění se v ostatním řídí příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 ObčZ.) 

X. Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu se řídí zejména ustanovením § 2894 a násl. ObčZ. 

2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a uzavřené 
smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
případně vzniklých škod. 

3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění uzavřené smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

XI. Ochrana informací 
1. Smluvní strana podpisem smlouvy vyslovuje svůj souhlas, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, s možným zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu smlouvy, jakož i 
obsahu všech jednání a okolností se smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

2. Strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
zajišťuje ČVUT v Praze.  

3. Smluvní strana bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených 
ve smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

XII. Součinnost a vzájemná komunikace 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění 

svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním 
jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

3. Veškerá vzájemná komunikace mezi smluvními stranami v souvislosti se smlouvou bude probíhat prostřednictvím 
Oprávněných osob, statutárních zástupců smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 



 
 

4 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě 
smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena emailem nebo prostřednictvím 
elektronického nástroje.  

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu písemně 
informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne této změny. 

XIII. Platnost a účinnost smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smlouva, jejíž celková cena přesáhne padesát tisíc 

Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. S plněním smlouvy bude započato neprodleně po nabytí její účinnosti, pokud není stanoveno jinak.   

XIV. Sankce 
1. Pokud je smluvní strana v prodlení s dodáním Zboží, tj. smluvní strana poruší svou povinnost provést Smlouvu včas 

a náležitým způsobem,  zaplatí tato smluvní strana ČVUT FEL smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny včetně DPH 
z nedodaného zboží za každý (dokonce započatý) den prodlení. 

2. Pokud smluvní strana neodstraní závadu v rámci záruční opravy v dohodnutém termínu, zaplatí tato smluvní strana 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kupní ceny včetně DPH za každý (dokonce započatý) den zpoždění. 

3. Pokud je jedna ze smluvních stran v prodlení s úhradou faktury, zavazuje se uhradit druhé smluvní straně úrok 
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené § 1970 ObčZ., resp. příslušným nařízením vlády. 

4.  Smluvní strany zaplatí smluvní pokuty do patnácti (15) dnů ode dne, kdy druhá smluvní strana uplatnila své nároky. 
Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny práva smluvních stran na náhradu škody, a to ani v rozsahu, v jakém 
tato škoda překročí smluvní pokutu. 

5. Zaplacením smluvní sankce jednou smluvní stranou není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu škody 
v plném rozsahu, ani povinnost příslušné smluvní strany vzniklou škodu v plném rozsahu uhradit druhé smluvní 
straně. 

XV. Případy porušení a ukončení smlouvy 
1. ČVUT FEL je oprávněno přijmout zvláštní, níže uvedená opatření, pokud vyjde najevo, že druhá smluvní strana: 

a. poruší své povinnosti ze smlouvy;  
b. se ocitne v prodlení s plněním jakéhokoli svého závazku; 
c. její prohlášení v době, kdy bylo činěno, je nepravdivé, neúplné či nesprávné nebo 
d. oznámila svůj záměr zastavit plnění svých závazků 

(dále též jen „Případy porušení“). 

2. Pokud Dojde k nějakému případu porušení, ČVUT FEL je mimo jiné oprávněno: 

a. požadovat splacení některého nebo všech závazků druhé smluvní strany vůči ČVUT FEL a to z jakéhokoliv 
smluvního vztahu a v pořadí, které si určí ČVUT FEL; 

b. provést započtení vzájemných pohledávek nebo 
c. uložit druhé smluvní straně povinnost, aby učinil kroky směřující k odstranění případu porušení. 

3. V případech porušení uvedených v těchto VOP je ČVUT FEL oprávněno odstoupit od smlouvy. Kterákoliv 
ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit rovněž z důvodů stanovených zákonem a smlouvou. 

4. Od smlouvy může jedna smluvní strana odstoupit i v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatným 
způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelně upozorněna a nezjedná nápravu 
do uplynutí přiměřené náhradní dodatečné lhůty, maximálně však do pěti (5) dnů ode dne obdržení takového 
upozornění. Stanoví-li dotčená smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění závazku jinou přiměřenou 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty. Toto neplatí, 
pokud druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může 
dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty pro dodatečné plnění, poté co písemné 
prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

5. ČVUT FEL považuje za podstatné porušení smlouvy ze strany druhé smluvní strany: 



 
 

5 

a. prodlení druhé smluvní strany s plněním jejich povinností uvedených ve smlouvě po dobu delší než sedm 
(7) dnů;  

b. pokud činností nebo nečinností druhé smluvní strany může vzniknou ČVUT FEL škoda vyšší než 100  000,- 
Kč (slovy „jednostotisíc“ korun českých) a druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v náhradní lhůtě 
sedmi (7) dnů; 

c. ohledně majetku druhé smluvní strany bude zahájeno insolvenční řízení; 

d. druhá smluvní strana se ocitne v likvidaci nebo 

e. druhá smluvní strana pozbude oprávnění k činnostem, ke kterým se zavázala a/nebo jejichž provedení je 
podmínkou řádného plnění jejich povinností dle smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně. V případě 
odstoupení ČVUT FEL od smlouvy je ČVUT FEL povinno ve svém písemném odstoupení uvést, zda odstupuje od 
celého závazku dle smlouvy nebo jen částečně. Nesplní-li ČVUT FEL svoji povinnost dle předchozí věty, má se za to, 
že odstupuje od závazku celého.   

XVI. Řešení sporů 
1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů případně vzniklých na základě 

smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou. 

2. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem 
prvního stupně bude soud dle sídla ČVUT ve sporech ze smlouvy a to v případech, kdy není výlučná příslušnost 
soudu. 

XVII. Závěrečná ustanovení 
1. Znění těchto obchodních podmínek může ČVUT FEL měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva 

a povinnosti vzniklé v době účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 

2. Pokud jakýkoli závazek smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným 
či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení smlouvy 
a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo vymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným 
a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

3. Práva a závazky vyplývající ze smlouvy nemůže jedna smluvní strana postoupit bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Smluvní strana je oprávněna započíst své splatné i dosud nesplatné pohledávky za druhou smluvní stranou jen 
dohodou obou smluvních stran. 

5. Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. Oznámení o změně smluvních stran oznámí právní 
nástupce této smluvní strany písemně každé ze smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

6. Veškeré spory, vzniklé ze smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení neplatnosti se řídí českým 
právem. 

7. V jednotlivých smlouvách je možné sjednat podmínky odchylné od ustanovení těchto obchodních podmínek, 
v takovém případě mají odchylná ujednání v jednotlivých smlouvách přednost před ustanovením těchto 
obchodních podmínek. 

 

 

 

 

 


